
        
Prot.: vedere segnatura informatica​​ ​  

 
Ai componenti dell’Organo di Garanzia d’Istituto 

All’Albo 
Agli atti 

 
 
 
OGGETTO: Costituzione e nomina dell’Organo di Garanzia di Istituto 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 24 giugno 1998, n. 249, recante lo Statuto delle studentesse e degli studenti 
della scuola secondaria, così come modificato e integrato dal D.P.R. 21 novembre 2007, n. 235; 

VISTO il D.P.R. 8 agosto 2025, n. 134; 

VISTA la Legge 1 ottobre 2024, n. 150; 

VISTO il Regolamento d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Puccini”; 

VISTA la designazione dei docenti effettuata dal Collegio dei Docenti con delibera n. 8 del 
16.12.2025; 

VISTA la designazione dei genitori effettuata dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 10 del 
18.12.2025; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Costituzione dell’Organo di Garanzia 

È costituito l’Organo di Garanzia dell’Istituto Comprensivo “Puccini”, ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 
249/1998 e del Regolamento d’Istituto. 

 

Art. 2 – Composizione 

L’Organo di Garanzia è così composto: 

- Dirigente Scolastico: dott.ssa Claudia Pavesi – Presidente o suo delegato 
- Docente titolare: prof.ssa Carrabino Florenza 
- Docente titolare: prof. Bevilacqua Gabriele 
- Genitore titolare: sig.ra Ferrari Selena 

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

F
F

A
E

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
75

 -
 0

7/
01

/2
02

6 
- 

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CLAUDIA PAVESI



        
- Genitore titolare: sig.ra Marigliano Simona 

Componenti supplenti: 

- Docente supplente: prof.ssa Zanardi Maria Stefania 
- Docente supplente: prof.ssa Belli Anna 
- Genitore supplente: sig.ra Bianchi Annalisa 
- Genitore supplente: sig.ra Nitto Angela 

 

Art. 3 – Durata dell’incarico 

I componenti dell’Organo di Garanzia restano in carica per la durata del Consiglio d’Istituto per il 
triennio 2025/2028. In caso di rinnovo, restano in carica fino alla nomina dei nuovi componenti. 

 

Art. 4 – Pubblicità 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale. 
 
 
 
Parma, 7 gennaio 2026​ ​ ​ ​ ​ ​ IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                          ​ Dott.ssa Claudia Pavesi                                  

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Firmato digitalmente ai sensi della 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ normativa CAD vigente 

 

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

F
F

A
E

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
75

 -
 0

7/
01

/2
02

6 
- 

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CLAUDIA PAVESI


		2026-01-07T09:54:50+0000
	CLAUDIA PAVESI




